
RADA GMINY JASIENICA
43-385 TASIENICA 159

••,•.,UCHWAŁA NR X/107/24
RADY GMINY JASIENICA

z dnia 23 grudnia 2024 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawek
opłaty za pojemniki lub worki o określonej pojemności oraz określenia

stawek opłaty podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., póz. 1465 ze zm.) oraz art. 6k ust. l,
ust. 2a pkt l i 5 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., póz. 399 ze zm.), Rada Gminy
Jasienica uchwala:

§ l. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której
zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz
stawki opłaty.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
w wysokości 38,00 zł miesięcznie od mieszkańca.

§ 3. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w wysokości 76,00 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli właściciel
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny.

§ 4. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne, ustala się stawki opłat za pojemniki z odpadami
komunalnymi w wysokości:

l) opłata za jeden pojemnik o pojemności 120 litrów - 30,00 zł;
2) opłata za jeden pojemnik o pojemności 240 litrów - 60,00 zł;
3) opłata za jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów - 275,00 zł;

4)opłata za jeden pojemnik o pojemności 1500 litrów - 375,00 zł;
5) opłata za jeden pojemnik o pojemności 5000 litrów - 1250,00 zł;

6) opłata za jeden pojemnik o pojemności 7000 litrów - 1750,00 zł;
7) opłata za jeden pojemnik o pojemności 10000 litrów - 2500,00 zł.

Id: 5F9A77BB-B445-4E17-9C98-248E374F25B4. Podpisany Strona l



§ 5. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunalne, ustala się stawki opłat za worki z odpadami
komunalnymi w wysokości:

l) opłata za jeden worek o pojemności 80 litrów - 20,00 zł;
2) opłata za jeden worek o pojemności 120 litrów - 30,00 zł;

§ 6. Określa się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny.
l) opłata za jeden pojemnik o pojemności 120 litrów - 60,00 zł;
2) opłata za jeden pojemnik o pojemności 240 litrów - 120,00 zł;
3) opłata za jeden pojemnik o pojemności 1100 litrów - 550,00 zł;
4) opłata za jeden pojemnik o pojemności 1500 litrów - 750,00 zł;
5) opłata za jeden pojemnik o pojemności 5000 litrów - 2500,00 zł;
6) opłata za jeden pojemnik o pojemności 7000 litrów - 3500,00 zł;
7) opłata za jeden pojemnik o pojemności 10000 litrów - 5000,00 zł;
8) opłata za jeden worek o pojemności 80 litrów - 40,00 zł;
9) opłata za jeden worek o pojemności 120 litrów - 60,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasienica.
§ 8. Traci moc: Uchwała Nr XLVIII/640/22 Rady Gminy Jasienica z dnia

29 grudnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty,
ustalenia stawek opłaty za pojemniki lub worki o określonej pojemności oraz
określenia stawek opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 05.01.2023 r.
póz. 184).

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem l lutego 2025r.

Przewodniczący Rady
Gminy

^^
Czesław Machalica

Id: 5F9A77BB-B445-4E17-9C98-248E374F25B4. Podpisany Strona 2



RADA OMINY JASIENICA
'4'3^385'"fASIENlCA 159
Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawek
opłaty za pojemniki lub worki o określonej pojemności oraz określenia
stawek opłaty podwyższonej - druk nr 123.
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJ Ę SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19)
Urszula Biegun, Maria Bury, Stanisław Cebulak, Janusz Cholewik, Wiesław Czarniecki, Grażyna Gaszek, Jacek Gołyszny,
Mirosława Hawełek, Genowefa Kopeć, Dariusz Krymski, Urszula Krywult, Beata Łącz, Czesław Machalica, Tomasz Osuch, Zofia
Polok, Irena Sojka, Andrzej Szimke, Marek Szimke, Lucyna Zawada

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Zdzisław Florek

\ •'.

NIEOBECNI (1)
Karol Bierski

Głosowanie zakończono w dniu: 23 grudnia 2024, o godz. 1 1:00
Wygenerowano w systemie eSesja.pl j 2024-12-23 12:26:06

PRZEWODNICZĄCY
RAD^M^

Czesław KlcSiall•ca


